卒業アルバム仕様書（大津市立瀬田東小学校）

１．アルバムの基本仕様について

昨年度のアルバムと同様またはそれ以上の様態であること。

２．アルバムの詳しい仕様について

 項 目 仕 様 等

１ 外装 材質：ビニールペーパー(校舎写真入り) 形状：背綴じ

寸法：縦３０５×横２２６×厚さ２２㎜

＊昨年度の卒業アルバムを参考に、同等の材質で作成すること。

２ 表紙部 「学年テーマ」及び「卒業年」「校名」

３ 背表紙部 「卒業年」「校名」

４ 外装裏面 校章

５ 内容のページ 材質：半光沢

寸法：写真ページ２９８×２２０㎜ ４０頁程度(カラー印刷)

６ ﾍﾟｰｼﾞﾚｲｱｳﾄ 個人写真、行事写真等、学校と協議のうえ作成すること

クラブ写真・委員会写真は撮影しない

７ 包装 昨年度の卒業アルバムを参考に、同等の材質で作成すること。

８ 作成冊数 計１５０冊程度作成すること（児童数、学級数に応じて）

３．その他（注意事項等）

① 作成前の注意

作成決定業者は、事前に学校と詳細を調整のうえ、作成に取りかかること

② 写真撮影日時

クラス写真の撮影については、必ず学校の指定する日時・場所で行うこと

③ 旅行等の同行

下記の通り予定している修学旅行や学校行事等に全て同行のうえ、写真撮影を行うこと

１年：入学式  ４年：ふるさと体験学習  ５年：フローティングスクール

６年：ドリームマッチ（５月）、校外学習（６月）、ドリームステージ（１０月）、

修学旅行（１１月）、音楽会（１２月）等

④ 校正方法

2 回校正を行い、それ以降は作成決定業者の責任校正とする。

⑤ 納品方法  学校の指定する日時・場所に一斉に納品すること

⑥ その他

・作成の過程における学校からの撮り直し等の要請があった場合については誠意を持って全て

対応し、最終納品まで確実に業務を遂行すること

・業者変更時には、写真データの引き継ぎを無償で行うこと

⑦ 請求方法

納品完成後直ちに請求書を学校長宛に送付すること